

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 621/2020 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen suolistosyöpäseulontojen laajentamisesta koko maahan ja lisäämisestä valtakunnalliseen seulontaohjelmaan

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Arja Juvosen /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 621/2020 vp:

Mihin toimiin hallitus on ryhtynyt laajentaakseen suolistosyöpäseulonnat koko maahan ja mihin toimiin hallitus aikoo ryhtyä suolistosyöpäseulonnan lisäämiseksi osaksi valtakunnallista seulontaohjelmaa?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Pääministeri Marinin hallitusohjelman mukaan ennaltaehkäisyn edistämiseksi ja kansanterveyden vahvistamiseksi seulontaohjelmaa laajennetaan hallitusti muun muassa suolistosyöpien osalta. Suolistosyövän seulonta on aloitettu 12 vapaaehtoisessa kunnassa. Näissä kunnissa toiminta on Syöpärekisterin tietojen mukaan osoittautunut kustannustehokkaaksi.

Terveydenhuoltolain mukaan kunnan on järjestettävä alueellaan valtakunnallisen seulontaohjelman mukaiset seulonnat. Valtakunnallisen seulontaohjelman laajentaminen velvoittavana edellyttää lainsäädäntömuutosta. Tavoitteena on suolistosyöpien seulonnan käynnistyminen valtakunnallisesti vuonna 2022. Julkisen talouden suunnitelmassa vuosille 2020-2023 seulontaohjelman laajentamiseen on varattu 10 miljoonaa.

Syöpätautien hoitokäytännöt muuttuvat nopeasti lääketieteen ja tutkimuksen kehityksen myötä. Syövän seulonnan ja hoidon kansallisella ohjauksella on tavoitteena ohjata toimintaa niin, että palveluiden laatu ja yhdenvertainen saatavuus voidaan turvata. Valtioneuvoston asetus erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä määrittää Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirille syövän ehkäisyn, diagnostiikan, hoidon ja kuntoutuksen valtakunnallista suunnittelua ja toiminnan yhteensovittamista koskevat tehtävät. Alueellinen vastuu on viittä yliopistollista sairaalaa ylläpitävällä sairaanhoitopiirillä ja kullakin alueella toimii alueellinen syöpäkeskus. Valtio on syöpäkeskusten käynnistämävaiheessa tukenut syöpäseulontatoiminnan kehittämistä taloudellisesti. Seulontaohjelman kehittämistä tehdään yhteistyössä sosiaali- ja terveysministeriön ja alueellisten syöpäkeskusten kanssa.

Helsingissä 18.9.2020

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru